

## روزنامه کثیرالانتشار سراسری ارک



\* چهارشنبه  
\* ۱۸ مرداد ۱۳۹۶  
\* ۹ آگوست ۲۰۱۷  
\* سال: بیست و هفتم  
\* شماره (سای): ۴۱۷۴  
\* ایر می یئدینجی ایل  
\* صفحه ۴

اقتصاد

## ورود حجاج نرخ مرغ را افزایش می دهد

سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی با اشاره به اینکه نرخ مرغ تابع عرضه و تقاضا است، گفت: با ورود حجاج نرخ مرغ تا ۸ هزار تومان افزایش می یابد. محمد یوسفی رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی در گفتگو با خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به اینکه صادرات مرغ خیلی کم رنگ است، اظهار داشت: تازمانی که دولت تکلیف جایزه صادراتی را مشخص نکند، وضعیت به همین روال ادامه می یابد. وی با اشاره به اینکه نرخ مرغ تابع عرضه و تقاضا است، افزود: البته با ورود حجاج پیش بینی می شود که نرخ مرغ تا ۸ هزار تومان افزایش یابد. یوسفی در پاسخ به این سوال که در شرایط کنونی نرخ مرغ بالای ۸ هزار تومان در مغازه ها عرضه می شود، گفت: نرخ مرغ در مغازه ملاک نیست چرا که مسئولیت کنترل و نرخ گذاری در دست مغازه ها نیست. به گفته وی نرخ فروش نقدی هر کیلو مرغ زنده به صورت نقدی از ۵ هزار تومان و فروش مدت دار از ۵ هزار و ۳۰۰ تا ۵ هزار و ۵۰۰ تومان نباید کمتر باشد.



## نقدینگی ۲۴ درصد رشد کرد

سرویس خبری روزنامه ارک - حجم نقدینگی در پایان اردیبهشت ماه امسال با رشد ۲۴.۱ درصدی در مقایسه با ماه مشابه سال قبل به بیش از ۱۲۸۹ هزار میلیارد تومان افزایش یافت. به گزارش ایسنا، تازه ترین آمارهای مرکز آمار و وضعیت دارایی و بدهی سیستم بانکی منتشر کرده، نشان می دهد که رقم نقدینگی در اردیبهشت ماه با رشد ۲.۸ درصدی نسبت به اسفند سال گذشته مواجه بوده و از ۱۲۵۳ هزار میلیارد تومان به ۱۲۸۹ هزار میلیارد رسیده در عین حال که این رقم در اردیبهشت ماه سال گذشته حدود ۱۰۲۸ هزار میلیارد تومان گزارش شده بود. در مجموع رقم نقدینگی از ۸۰۰ هزار میلیارد تومان اردیبهشت سال ۱۳۹۴ با رشد حدود ۴۹۰ هزار میلیارد تومانی تا اردیبهشت ماه امسال همراه بوده است. اما جزئیات تغییرات نقدینگی نشان می دهد که شبه پول که عمده آن را سپرده بانکی تشکیل می دهد، با رشد حدود ۲۳.۷ درصدی نسبت به اردیبهشت سال گذشته همراه بوده و بیش از ۱۱۲۷ هزار میلیارد تومان از رقم نقدینگی را تشکیل داده است. همچنین پول به عنوان بخش دیگر تشکیل دهنده نقدینگی تا حدود ۱۶۱ هزار میلیارد تومان آن را شامل شده که با رشد ۲۶.۹ درصدی در قیاس با اردیبهشت ماه سال قبل همراه است.



## تلاش روسیه برای کاهش وابستگی اقتصادی به دلار!



سرویس خبری روزنامه ارک - معاون وزیر امور خارجه روسیه عدم وابستگی اقتصاد این کشور را به دلار یک مسئله مهم امنیتی دانست. به گزارش ایسنا از ریوانوستی، سرگئی ریباکوف گفت: در پاسخ مسکو به تحریم های جدید آمریکا، دولت در نظر دارد تا با تغییر در سیستم های مالی مبتنی بر ایالات متحده آمریکا، کاهش وابستگی به دلار را نیز در فضای اقتصادی روسیه به اجرا در آورد. وی افزود روسیه باید با ایجاد یک طرح اقتصادی قابل اجرا که در آن وابستگی به نظام مالی آمریکا کمتر باشد، شرایط اقتصادی جدیدی را مهیا کند و الا همواره روی قلاب آنها خواهیم بود و هر طور که بخواهند با ما رفتار خواهند کرد.

هفته گذشته دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا دور جدیدی از تحریم ها را بر ضد روسیه، ایران و کره شمالی امضا کرد.

این تحریم ها که کانون های مهم اقتصادی را در این کشورها هدف قرار داده است، شدیدترین تحریم های آمریکا بر ضد روسیه از سال ۲۰۱۴ میلادی تاکنون ارزیابی می شود.

مقامات روسیه با انتقاد شدید از رفتارهای دوگانه آمریکا هشدار داده اند که در صورت اجرای این تحریم ها، به اقدامات متقابل دست خواهند زد.

## ایران قیمت نفت صادراتی را کاهش داد



سرویس خبری روزنامه ارک - دو منبع آگاه به رویترز گزارش دادند که صادرات نفت ایران به چین در ماه آگوست پس از این که این کشور قیمت های خود را کاهش داد، به بالاترین میزان ۱۱ ماهه خود می رسد.

به گزارش مهر به نقل از رویترز، دو منبع آگاه به رویترز گزارش دادند که صادرات نفت ایران به چین در ماه آگوست با افزایش تقاضا برای نفت خام سنگین ایران، پس از این که این کشور قیمت های خود را کاهش داد، به بالاترین میزان ۱۱ ماهه خود می رسد.

با توافق کاهش تولید کشورهای اوپک و کاهش تولید نفت آمریکا لاتین و کمبود منابع نفت خام سنگین، ایران می تواند به تصاحب سهم بزرگی از بازار چین در نیمه دوم ۲۰۱۷ ادامه دهد.

یکی از منابع آگاه به رویترز خبر داد خریداران چینی نفت خام بیشتری از خاورمیانه وارد می کنند. ایران برای جذب خریداران، قیمت فروش رسمی نفت خام سنگین ایران و نفت فرفران خود را در ربع سوم امسال ۲ سنت به ازای هر بشکه کاهش داد.

هرچند صادرات کلی ایران در ماه آگوست در آسیا با ۰.۳ درصد کاهش نسبت به ماه جولای به ۱.۳ میلیون بشکه در روز رسیده است.

## صدور دو میلیون کارت اعتباری خرید کالای ایرانی تا پایان سال ۹۷



بانک های عامل و همچنین بیش از ۱۳ هزار نمایندگی فروش فراهم نبود. از سوی دیگر شرکت های PSP بانک مرکزی باید POS های خود را بروز می کردند که این کار نیازمند زمان بود. وی محدود بودن جامعه هدف را به عنوان بزرگترین مشکل طرح مجزا از مسایل فنی عنوان کرد و گفت: از سوی دیگر زمان اجرای طرح محدود شده بود که همه این شرایط موجب شد علیرغم اینکه وزارت صنعت، معدن و تجارت تمام ابزارهای لازم برای کار را در کنار هم چید و واحدها و نوع

سرویس خبری روزنامه ارک - یک مقام مسئول با اشاره به صدور دو میلیون کارت اعتباری خرید کالای ایرانی با نرخ سود ۱۸ درصد تا پایان سال ۹۷ گفت: تا پایان سال ۹۶ حدود ۶۵۰ هزار کارت صادر می شود. به گزارش مهر به نقل از وزارت صنعت، عباس هاشمی، مدیر کل صنایع فلزی و لوازم خانگی وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به صدور دو میلیون کارت اعتباری خرید کالای ایرانی با نرخ سود ۱۸ درصد تا پایان سال ۹۷ گفت: تا پایان سال ۹۶ حدود ۶۵۰ هزار کارت صادر می شود و تا پایان سال ۹۷ حدود یک میلیون و ۳۵۰ هزار کارت دیگر به مرحله صدور خواهد رسید.

وی با یادآوری این موضوع که طرح کارت اعتباری خرید کالای ایرانی از نیمه دوم سال ۹۴ آغاز و در سال ۹۵ اجرایی شد، اظهار کرد: این طرح برای اجرایی شدن به صورت کامل با مشکلاتی مواجه بود از جمله اینکه زیرساخت های فنی بانک مرکزی و بانک های عامل و دستگاه های طرف قرارداد با

## درآمد مالیات بر ارزش افزوده ۲ ماهه ۲۱ درصد کاهش یافت

سرویس خبری روزنامه ارک - براساس آمار بانک مرکزی درآمدهای مالیات ارزش افزوده ۲ ماهه امسال ۲۱ درصد کاهش یافته است. به گزارش فارس، براساس گزارش بانک مرکزی مالیات اشخاص حقوقی تا



اردیبهشت ماه امسال بالغ بر ۳ هزار و ۲۷۰ میلیارد تومان محقق شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل با کاهش ۲۷.۹ درصدی روبه رو بوده است. براین اساس، ۸۸۰ میلیارد تومان از مالیات معوقه اشخاص دولتی وصول شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۴ درصد رشد دارد.

سهم مالیات بر درآمد در این مدت ۲ هزار و ۱۲۰ میلیارد تومان بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۵۸ درصد رشد دارد.

کارکنان بخش عمومی بالغ بر ۹۰۰ میلیارد تومان و کارکنان بخش خصوصی ۸۵۰ میلیارد تومان مالیات پرداخت کرده اند که به ترتیب ۱۸.۵ و ۳۸.۹ درصد رشد کرده است. در این مدت مالیات مشاغل با رقمی بالغ بر ۲۶۰ میلیارد تومان کاهش منفی ۳۰.۳ درصدی را تجربه کرده است.

در بخش مالیات بر ثروت درآمد ۳۷۰ میلیارد تومانی وصول شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل خود تغییری نداشته است.

به گزارش فارس، جمع مالیات های مستقیم در این مدت ۵۵ هزار و ۷۵۰ میلیارد تومان بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۰.۱ درصد رشد کرده است. همچنین در بخش مالیات های غیرمستقیم سهم مالیات بر واردات ۴ هزار و ۱۰ میلیارد تومان بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل خود با رشد ۴۳ درصدی روبه رو است.

براین اساس، ۴ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان نیز مالیات بر کالا و خدمات وصول شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل خود ۱۱ درصد نزول کرده است.

در این بخش سهم مالیات ارزش افزوده ۳ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان بوده که با کاهش ۲۱.۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل خود را تجربه کرده و توانسته ۷۰ درصد رقم مصوب را محقق کند.

## پرداخت نخستین سود سهام عدالت در آینده نزدیک

کالاهای را به صورت کارشناسی شده انتخاب کرد، اما نتیجه مطلوب گرفته نشود و از نزدیک که چهار هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان که سقف طرح بود، حدود ۱.۴ درصد آن جذب شد. مدیر کل صنایع فلزی و لوازم خانگی وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به پتانسیل واحدهای تولیدی برای اجرای طرح عنوان کرد: با توجه به اینکه در سال اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال قرار داریم و در ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی طرح کارت اعتباری خرید کالای ایرانی به عنوان یکی از برنامه های رونق تولید تکلیف شد، طرحی پیشنهادی برای این منظور توسط وزیر صنعت، معدن و تجارت به بانک مرکزی ارسال گردید و در این طرح در قالب طرح کارت اعتباری یا فروش کالاهای بادوام ایرانی دو میلیون کارت پیش بینی و برای هر کارت پنج میلیون تومان به طور متوسط سقف تعیین شد که در مجموع ده هزار میلیارد تومان می شود.

## پرداخت نخستین سود سهام عدالت در آینده نزدیک



سرویس خبری روزنامه ارک - وزیر امور اقتصادی و دارایی از پرداخت نخستین سود سهام عدالت در آینده بسیار نزدیک به بیش از ۵۰ میلیون سهامدار آن خبر داد.

به گزارش آنا از شاد، علی طیب نیا طی سخنانی در همایش ارزیابی عملکرد خصوصی سازی در اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، یکی از نخستین برنامه های وزارت اقتصاد در شروع به کار دولت یازدهم را آسیب شناسی و اصلاح فرآیند واگذاری سهام عدالت عنوان کرد و گفت: عمده تلاش ما در این مدت این بود که ۶۲ شرکت دولتی واگذار شده در قالب سهام عدالت را از بلاتکلیفی خارج کرده و اداره آنها را در یک فرآیند حساب شده، به صاحبان اصلی آنها، یعنی حدود ۵۰ میلیون نفر از مردم واگذار کنیم.

وی با بیان اینکه این امر در مرحله اجرا قرار گرفته ایت، اظهار کرد: برای اجرایی شدن کامل این برنامه، نیازمند اصلاح بخش هایی از آن در مجلس شورای اسلامی هستیم که تحت بررسی است و همچنین نیازمند مصوباتی در شورای عالی اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی هستیم که آن هم در حال اجرا است و به زودی و در آینده بسیار نزدیک، شاهد پرداخت نخستین سود سهام عدالت به مردم خواهیم بود.

وزیر اقتصاد ادامه داد: در زمان شروع بکار دولت یازدهم، ما یک آسیب شناسی دقیق از فرآیند خصوصی سازی انجام دادیم و سعی کردیم در وهله اول، مشکلات موجود در اجرای اصل ۴۴ را به حداقل برسانیم و خصوصی سازی را در مسیر صحیح و درست خود قرار دهیم.

وی استفاده از شیوه های شفاف در واگذاری بنگاه ها، واگذاری به بخش خصوصی واقعی، واگذاری سهام شرکت ها به صورت تکثیر یافته افزایش شاخص بهره وری در بنگاه ها و تسریع در فرآیندهای اجرایی سهام عدالت را از جمله دست آوردهای وزارت اقتصاد و سازمان خصوصی سازی و وزارت اقتصاد طی دولت یازدهم عنوان کرد.

## سقف وام بانک های قرض الحسنه افزایش یافت

دستورالعمل اجرایی تأسیس و فعالیت بانک های قرض الحسنه و نظارت بر آن ها موضوع مصوبه شماره ۲۱۱۸۵۳/۲۱۳۹۸ مورخ ۲۶/۱۲/۱۳۸۶ هجیت محترم وزیران و اصلاحیه های بعد از آن که مقرر می دارد: بانک مرکزی می تواند با توجه به نرخ تورم در مبلغ موضوع این ماده تجدید نظر کند. مقرر کرد:

سقف قرض الحسنه اعطایی بانک های قرض الحسنه از یکصد و پنجاه میلیون ریال به دو صد میلیون ریال افزایش یابد.

## فرصت ارسال فهرست معاملات فصل بهار ۱۳۹۶ تمدید شد

تابستان (۱۵ آبان ۱۳۹۶) خبر داد. به گزارش مهر به نقل از اتاق ایران، محمود تولایی افزود: با توجه به برخی مشکلات، تعدادی از مودیان مالیاتی که موفق به ارسال فهرست معاملات فصل بهار خود نشده بودند، خواستار تمدید مهلت ارسال این اطلاعات شدند که خوشبختانه با پیگیری های انجام شده و موافقت وزیر امور اقتصاد و دارایی به استناد تبصره ۳ ماده ۱۰ آیین نامه تبصره ۳ ماده ۱۶۹ قانون مالیات های مستقیم، فرصت ارسال فهرست معاملات فصل بهار ۱۳۹۶ تا پایان مهلت ارسال اطلاعات فصل تابستان یعنی ۱۵ آبان ۱۳۹۶ تمدید شد. مودیان که از صورت حساب نوع اول، دوم



سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس کمیسیون مالیات، کار و تامین اجتماعی اتاق ایران از تمدید فرصت ارسال فهرست معاملات فصل بهار ۱۳۹۶ توسط مودیان مالیاتی تا پایان مهلت ارسال اطلاعات فصل

## مقاله



## چند درصد فارغ التحصیلان جذب بازار کار می شوند؟

یک کارشناس بازار کار معتقد است: در حالی که ۵۸ درصد جویندگان کار فارغ التحصیل دانشگاهی هستند تنها امکان جذب ۲۰ درصد از آنها وجود دارد. او تاکید دارد که با چنین روندی انطباق کار و جوینده کار اتفاق نمی افتد و با وجود مشاغل که مقاضی کار ندارد، تا سالهای سال فارغ التحصیل بیکار خواهیم داشت.

علی اکبر لبافی در گفت و گو با ایسنا، در ارزیابی علل خالی بودن فرصتهای شغلی زیاد و عدم تمایل کارجویان و فارغ التحصیلان به برخی مشاغل، گفت: مشکل اساسی در این زمینه ماهیت مشاغل است که در کشور وجود دارد و نوع نيازهایی است که افراد نسبت به شغل پیدا می کنند. امروز ۵۸ درصد جویندگان کار فارغ التحصیل دانشگاهی هستند ولی به طور میانگین تنها ۲۰ درصد آنها را می توانیم جذب کنیم.

وی با بیان اینکه انطباق میان شغل و شاغل در بازار کار وجود ندارد، افزود: در حال حاضر مشاغل هستند که مقاضی کار ندارند، در عین حال فارغ التحصیلان زیادی داریم که رغبتی به کار در بعضی از مشاغل نشان نمی دهند بنابراین با چنین رویکردی در آینده نزدیک دچار بحران شده و تا سالهای فارغ التحصیلان بیکاری را خواهیم داشت که آمار کمی حضور در برخی مشاغل را با توجه به نوع و ماهیت نشان ندادند.

لبافی ادامه داد: بر اساس آمارها، در بخش صنعت نوع و ماهیت مشاغلی که می تواند فارغ التحصیلان دانشگاهی را جذب کند فقط ۱۵ درصد و در بخش خدمات تنها ۲۰ درصد است. در بخش کشاورزی نیز این نسبت به ۱۰ درصد می رسد یعنی از ۱۰۰ فرصت شغلی در بخش کشاورزی تنها ۱۰ درصد آنها نوع و ماهیتشان طوری است که می تواند نیروی فارغ التحصیل جذب کند.

این کارشناس ارشد بازار کار در پاسخ به این پرسش که آیا شیک سازی عنوان مشاغل می تواند موجب جذب جویندگان کار و دانش آموختگان شود؟ گفت: منظور اطلاق عنوان شیک سازی نیست بلکه باید در فرایند اجرای شغل تغییراتی ایجاد کنیم و این نسبت ها را تغییر بدهیم یعنی روی نوع مشاغل و ماهیت آنها کار کنیم.

وی ادامه داد: مثلا کسی فارغ التحصیل دانشگاهی معتبر است ولی به دلایلی مثل نبود کار، سرپرست خانواده بودن و تامین هزینه های زندگی حاضر می شود نگرهانی یک کارخانه را بپذیرد اما در ماه های بعد این مساله به یک ناراضیاتی از محیط کار تبدیل می شود که نتیجه اش نافرمانی اجتماعی خواهد بود و در بهره وری نیروی کار و بازدهی کارخانه یا بنگاه تاثیر منفی خواهد گذاشت.

لبافی افزود: امروز نمی توانیم از یک تحصیل کرده دکترا یا کارشناس ارشد بخواهیم در یک روستای کوچک مشغول کار شود و پشت تراکتور بنشیند حتی اگر خودش یک درصد بخواهد کار کند و عرق کلی داشته باشد، باز هم این کار نوعی ناهنجاری ایجاد می کند و بازار کار را به هم می زند چون در حرفه ای غیر از آنچه که درس خوانده مشغول به کار شده و با آنچه که تخصص گرفته، برایش وقت گذاشته و دانش آن را به دست آورده مغایرت دارد.

به گفته وی نمی توان فارغ التحصیلان را وادار کرد به سراغ چنین شغل هایی بروند چون سرخورده و نسبت به محیط کار معترض می شوند و این ناراضیاتی در کیفیت تولید، بازار کار و اقتصاد اثر می گذارد.

کارشناس بازار کار متذکر شد: در بخش کشاورزی اگر نوع و ماهیت مشاغلی که می تواند فارغ التحصیلان دانشگاهی را جذب کند تنها ۱۰ درصد است می توان کشت و صنعت را تقویت کرد، کشاورزی گلخانه ای را گسترش داد و بسیاری از مشاغل سبک را مکانیزه کرد تا فارغ التحصیل رشته کشاورزی علاقمند به راه اندازی کسب و کار در این بخش شود.

## قرارداد ۷۰۰ صفحه ای با توتال بدون اشکال تایید شد

دادستان کل کشور) به همراه ۲ معاون خود متعهدانه و با سختگیری و ریزبینی متن قرارداد را بررسی کردند، گفت: این برای ما سبب دلگرمی شد که با این دقت، ریزبینی و سختگیری این قرارداد را تایید کردیم. وی ادامه داد: این قرارداد به مدت ۲۰ روز در هیئت عالی نظارت بر منابع نفتی در سطح مختلف بررسی شد، همچنین کارگروه ها آمدند، مجلس جلسه گذاشت، آقای حسونند، رئیس کمیسیون انرژی، مرکز پژوهش ها و با حضور آقای لاریجانی جلساتی برگزار کردند، و افراد بسیاری رفتند و آمدند و در نهایت این قرارداد تایید شد.

زنگنه اظهار داشت: از تائیدنهایی قراردادی فاز ۱۱ پارس جنوبی بسیار خرسندیم؛ با تائید این قرارداد یک نفس راحت کشیدیم و گفتیم خدایا شکر. وی افزود: برای نهایی کردن متن قرارداد جدید نفتی مصوب دولت، یکسال زمان صرف شد؛ قرارداد فاز ۱۱ پارس جنوبی ۱۲ تیرماه به امضا رسید، یعنی تقریباً حدود یک ماه پیش و با وجود آن که یک ماه از امضای قرارداد فاز ۱۱ پارس جنوبی سپری شده و تمام مراحل آن به تایید رسیده و رسوای کمیسیونهای مجلس آن را امضا و تایید و تحسین کردند، باز عده ای دست از اقتدار بر نداشتند.

وزیر نفت با بیان اینکه آقای منتظری



سرویس خبری روزنامه ارک - وزیر نفت از تایید بدون اشکال قرارداد ۷۰۰ صفحه ای با توتال خبر داد و گفت: دادستان کل کشور به همراه ۲ معاون خود متعهدانه و با سختگیری و ریزبینی متن قرارداد را بررسی کردند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بیژن